

Nr 115

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre anslag; given Stockholms slott den 4 mars 1955.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Hj. R. Nilson

*Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 mars 1955.*

N ä r v a r a n d e :

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, NORUP, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL, NORDENSTAM, LINDSTRÖM, LANGE.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler t. f. chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Hjalmar Nilson, fråga om fortsatt disposition av två äldre reservationsanslag och anför därvid följande.

Till *anskaffning av vissa yllevaror för sjukvårdsberedskapen* samt till *anskaffning av vissa yllevaror för civilförsvaret* anvisade 1952 års riksdag efter förslag av Kungl. Maj:t (proposition nr 122/1952) å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1951/52 två reservationsanslag å 1 560 000 resp. 7 240 000 kronor. Medelsanvisningen tillkom som ett led i de stödåtgärder, som vidtogs för att underlätta ett övervinnande av den kris, som drabbat landets ylleindustri. Vid utgången av budgetåret 1953/54 fanns å resp. anslag en behållning av i runt tal 40 000 resp. 198 000 kronor.

Genom beslut den 30 juni 1954 medgav Kungl. Maj:t, att ifrågavarande behållningar finge för de med anslagen avsedda ändamålen disponeras jämväl under innevarande budgetår.

Försvarets civilförvaltning har nu hemställt, att anslagen måtte få disponeras jämväl under budgetåret 1955/56, och som skäl härför anfört, att vissa ännu icke fullgjorda leveranser i anledning av tidigare beställningar synes bli förskjutna, så att betalningen av varorna samt likvideringen av transport- och fraktkostnaderna ej beräknas kunna ske förrän efter den 1 juli 1955.

Då anslagen i enlighet med det anförda torde behöva disponeras jämväl under nästa budgetår, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att återstående medel av de å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1951/52 uppförda reservationsanslagen till *Anskaffning av vissa yllevaror för sjukvårdsberedskapen* samt *An-*

skaffning av vissa yllevaror för civilförsvaret må disponeras jämväl under budgetåret 1955/56.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Torsten Jeppsson